
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 8 - PSR 14/20 COMPETITIVITA' - CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13  

- POLITICHE AGRICOLE

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/04/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 464

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5131 del 07/05/2020

OGGETTO: PSR CALABRIA 2014_2020 _ REG. UE N. 1305_2013 _ MISURA 4 _BANDO 
PACCHETTO AGGREGATO DECRETO DI RETTIFICA AL D.D.S. N. 4881 DEL 29 APRILE 
2020 , RELATIVO ALLA REVOCA DEL CONTRIBUTO CONCESSO E DECADENZA DELLA 
DOMANDA DI AIUTO N. 54250209753 E RECUPERO DELLE SOMME EROGATE DELLA DITTA 
ROSARNO GIUSEPPE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:

con decreto  assunto  il  21  aprile  2020,  registrato  il  29  aprile  2020  al  n.  4881 ad  oggetto:  “PSR CALABRIA 
2014_2020 _ REG. UE N. 1305_2013 _  MISURA 4 _BANDO PACCHETTO AGGREGATO Decreto di rettifica al  
D.D.G.V. n. 9836 del 7 Settembre 2017, limitatamente alla ditta Rosarno Giuseppe, con revoca del contributo  
concesso e decadenza della domanda di  aiuto n.  54250209753 e recupero delle somme erogate.”  ,  sono stati 
revocati il contributo concesso e la domanda di aiuto nei confronti del sig. Rosarno Giuseppe, presentatore della  
domanda di aiuto e beneficiario del contributo concesso per i motivi esplicitati nelle motivazioni contenute nel  
decreto n. 4881/2020 ;

che nel DDS n. 4881 del 29/4/2020, per mero errore materiale è stato riportato l’importo di € 36.674,74  , al posto  
di quello esatto di € 33.674,74 ,  sia per la somma erogata a titolo di anticipazione che per l’importo che deve  
essere recuperato;

RITENUTO 

di dover procedere, per quanto sopra detto, alla rettifica del DDS n. 4881 del 29/4/2020, nella parte riguardante  
l’importo erogato a titolo di anticipazione ed in quello relativo alla somma da recuperare, correggendo l’errore  
materiale  riportando,  in  entrambi  i  casi,  l’importo  corretto  di  €  33.674,74  e  confermando  tutto  il  resto  con 
decadenza della domanda di aiuto n. 54250209753,  revoca del contributo totale concesso pari a €  67.349,48 e 
recupero della somma già erogata a titolo di anticipazione pari ad €  33.674,74 per i motivi riportati nel decreto 
dirigenziale n.4881/2020 ai quali si rinvia; 

VISTI

la D.G.R. n. 227 del 06/06/2019 con la quale è stato conferito l’incarico, al Dr. Giacomo Giovinazzo, di Dirigente  
Generale del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

la nota dipartimentale n. 299434 del 7/09/2018 con al quale si dispone ”  i decreti afferenti il Piano di Sviluppo 
Rurale 14/20, dovranno essere firmati dai Responsabili di Misura e dai Dirigenti di Settore”;   

la DGR n. 63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto: Struttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazio-
ne. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541 del 2015 e s.m.i.;

la D.G.R. n. 186 del 21.05.2019 avente ad oggetto: DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura organizzativa della 
Giunta Regionale - Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n.  541 del 2015 e 
s.m.i.. - Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce di rischio; 

il D.D.G. n. 14014 del 13/11/2019 con il quale al Dr. Giuseppe Palmisani è stato conferito l’incarico di Dirigente  
del  Settore n.  8 "PSR 2014/2020 Competitività – Chiusura Por 00/06 e PSR 07/13 – Politiche Agricole” del  
Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;

la D.G.R n. 202 del 16/05/2017” con la quale sono stati istituiti i centri di Responsabilità per le misure del PSR 
2014-2020;

la  D.G.R.  n.  136  del  2/4/19  con  la  quale  è  stato  approvato  il  disciplinare  relativo  all’Area  delle  posizioni  
Organizzative, CCNL 21/5/18, art. 13;

la D.G.R. n. 202 del 16/5/2017 con la quale si approva l’organigramma dei Centri di Responsabilità corrispondenti 
alle misure o sub-misure del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (FEASR) della Regione Calabria;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



la  D.G.R.  n.  364  del  10/8/17  con  la  quale  è  stato  rettificato  l’organigramma  dei  Centri  di  Responsabilità  
corrispondenti alle misure o sub-misure del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (FEASR) della Regione 
Calabria, di cui alla  D.G.R. n. 202 del 16/5/2017

la D.G.R. n. 420 del 24/09/2018 con la quale, tra l’altro, sono state effettuate precisazioni in ordine ai centri di  
responsabilità di cui alle D.G.R. n. 202 del 16/05/2017 e n. 364 del 10/08/2017, e, nelle cui premesse, tra l’altro, è 
stato  dato  atto  che  “le  attività  svolte  dal  personale  risultino  effettivamente  aggiuntive  rispetto  alle  attività 
istituzionali di competenza”;

il  D.D.G.  n.  7331  del  19/06/2019  “PSR  CALABRIA  2014/2020  –  Organigramma  di  attuazione  Centri 
Responsabilità - Settore n° 8 – con il quale e’ stato assegnato al Dott. Giuseppe Ricca il Centro di responsabilità  
aggregato per Misura :  4.1.1+4.1.3 e 4.1.4 del PSR CALABRIA 2014-2020;

la  D.G.R.  n.  512  del  31/10/2019  avente  per  oggetto:  Nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta  regionale 
approvata con D.G.R. n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti;

la  D.G.R.  n.  513  del  31/10/2019  avente  per  oggetto:  Nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta  regionale 
approvata con D.G.R. n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d’ufficio dei Dirigenti.

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale della 
Regione Calabria; 

SU PROPOSTA del Centro di Responsabità Dott. Giuseppe Ricca;

DECRETA

DI RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa parte  
integralmente trascritta;

DI PROCEDERE  alla rettifica del DDS n. 4881 del 29/4/2020, nella parte riguardante l’importo erogato a titolo 
di  anticipazione ed in quello relativo alla somma da recuperare, correggendo l’errore materiale riportando,  in  
entrambi i casi, l’importo corretto di € 33.674,74 e confermando tutto il resto con decadenza della domanda di  
aiuto n. 54250209753,  revoca del contributo totale concesso pari a €  67.349,48 e recupero della somma già  
erogata a titolo di anticipazione pari ad €  33.674,74 per i motivi riportati nel decreto dirigenziale n.4881/2020 ai 
quali si rinvia; 

DI DARE ATTO che dal presente Decreto non derivano impegni finanziari per il Bilancio Regionale;

DI NOTIFICARE il presente atto all'Autorità di Gestione del PSR Calabria, all'Organismo Pagatore ARCEA 
e alla ditta interessata;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul BURC e sul sito istituzionale dell’A.d.G. www.calabriapsr.it; 

DI PROVVEDERE altresì alla pubblicazione sul sito  istituzionale dell’A.d.G.  www.calabriapsr.it  ai  sensi 
della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;

DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 , del D.lgs n.33 del 2013 ed alle 
ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7 bis 
comma 3 del D.lgs n.33 del 2013;

Avverso  il  presente Decreto è ammesso ricorso innanzi al TAR Calabria di Catanzaro, entro sessanta 
giorni dalla notifica del provvedimento, ovvero,ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi 
giorni dalla notifica del provvedimento.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.calabriapsr.it/


Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
RICCA GIUSEPPE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


